Os componentes metálicos possuem tratamento de 
superfícies interna e externa com fosfato de zinco por 
imersão, para dar melhor proteção contra corrosão e uma 
excelente ancoragem da tinta. Pintura eletrostática epóxi pó 
em estufa a 180 graus. 

Total lote R$ 6.935.700,00 ( seis milhões e novecentos e trinta e cinco mil e setecentos reais). 
LOTE 10 

Item 

Especificação do mobiliário 

Quant  

Marca/ 
Modelo/ 

Fabricante 

Valor unitário Valor total 

01 ARMÁRIO EXTRA ALTO 2 PORTAS MEDINDO 
800X500X2100MM 

Tampo confeccionado em MDP, de 25mm de espessura, 
revestida em laminado melamínico de baixa pressão

[...]

Apresentar os seguintes documentos: 
laudo/parecer técnico de acordo com a NR 17, emitido por 
ergonomista certificado pela abergo; garantia do fabricante 
de 05 (cinco) anos. 

Largura total: 1510 mm 
Profundidade total: 563 mm 
Altura total: 960 mm 

TOTAL DO LOTE R$ 20.831.750,00 ( VINTE MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA E UM  MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
LOTE 11 

Item 

Especificação do mobiliário 

Quant  

Marca/ 
Modelo/ 

Fabricante 

Valor unitário Valor total 

01 CADEIRA GIRATORIA COM BRACOS 
REGULAVEIS 

Capa confeccionada em polipropileno copolímero injetado, 
fixação no chassi através de garras integradas na capa.

[...]

(dimensões com o pistão pneumático)Altura total: 1230 mm 
(dimensões com o pistão pneumático ) Altura do encosto: 
513mm Largura do encosto: 450mm Profundidade do 
assento: 480mm Largura do assento: 485mm . Apresentar 
junto a proposta: CATALAGO NR 17 

VALOR DO LOTE R$ 7.215.000,00 (SETE MILHÕES DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS) 

Valor total da ata de Registro de Preços: R$ 34.982.450,00 (trinta e quatro milhões novecentos e 
oitenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 

4.2. Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimo) nas seguintes 
hipóteses: 

4.2.1. Em caso de decréscimo, na hipótese do valor registrado ficar superior ao valor de mercado, ou, 
ainda, quando ocorrer fato do príncipe.